ANO XXX-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 4377 PALMAS-TO, SEXTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2018 82

PUBLICAÇÕES PARTICULARES
OAB

Seccional Tocantins

EDITAL nº 001/2018 de 26 de outubro de 2018
DIVULGAÇÃO DOS PEDIDOS DE REGISTRO DE CHAPA

Eleições para Gestão do Triênio 2019/2021 – Seccional e Subseções

A COMISSÃO ELEITORAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – Seccional Tocantins, no uso de suas atribuições e,
em consonância ao disposto no artigo 8º do Provimento 146/2011, DIVULGA por este edital a relação das chapas que já
efetuaram pedido de registro para concorrem à eleição da Seccional e Subseções com suas composições para fins de
impugnação na forma prevista dos §§ 1º e 2º do artigo 8º do Provimento 146/2011.
Eventual impugnação aos nomes pertencentes às chapas deverá ser apresentada no prazo de 03 (três) dias úteis a contar da
publicação deste na imprensa oficial. O protocolo da impugnação deverá ser realizado no protocolo geral da OAB/TO, localizada
na Seccional, nos horários de funcionamento, devidamente formalizada na forma do provimento eleitoral, instruída e
fundamentada.

1. SECCIONAL:

a. CHAPA: ADVOCACIA UNIDA E RESPEITADA (Protocolo aos 25/10/2018 às 12h06)

COMPOSIÇÃO

Diretoria

Cargo Nome OAB

Presidente Juvenal Klayber Coelho 182 - A

Vice-Presidente Adriana Abi – Jaudi Brandão 1998

Secretário(a)-Geral Murilo Sudré Miranda 1536

Secretário(a) Adjunto(a) Juciene Rêgo de Andrade 1385

Diretor(a)-Tesoureiro(a) Seilane Parente Nolasco 1364

Conselho Pleno

Cargo Nome OAB

Conselheiro(a) Titular Aahrão de Deus Moraes 4753

Conselheiro(a) Titular Agmon Antônio Diniz Júnior 5112

Conselheiro(a) Titular Alessandra Dantas Sampaio 1821

Conselheiro(a) Titular Allander Quintino Moreschi 5080

Conselheiro(a) Titular Arcedino Concesso Pereira Filho 5037

Conselheiro(a) Titular Avelina Alves Barros 5662

Conselheiro(a) Titular Daniel Santos de Oliveira Amaral         5585

Conselheiro(a) Titular Danilo Bezerra de Castro 4781

Conselheiro(a) Titular Élsio Ferdinand Castro Paranaguá 2409

Conselheiro(a) Titular Gilberto Adriano Moura Oliveira 2121

Conselheiro(a) Titular Isabela Benício Soares Viscardi 6163 - B

Conselheiro(a) Titular João Fernando Nogueira Alves 6225 - B

Conselheiro(a) Titular Jones Soldera Carneiro 4856

Conselheiro(a) Titular Juliano Marinho Scotta 2441

Conselheiro(a) Titular Karita Carneiro Pereira 2588

Conselheiro(a) Titular Marcello Bruno Farinha das Neves 3510

Conselheiro(a) Titular Márcia Caetano de Araújo 1777

Conselheiro(a) Titular Maria José R. de Andrade Palácios 1139 - B

Conselheiro(a) Titular Michel Christian Silva Rodrigues 5229

Conselheiro(a) Titular Renato de Oliveira 4721

Conselheiro(a) Titular Rogério Gomes Coelho 4155

Conselheiro(a) Titular Sandâlo Bueno Nascimento Filho 7411 - A

Conselheiro(a) Titular Thiago Perez Rodrigues Silva 4257

Conselheiro(a) Titular Thiago Jayme R. Cerqueira 4997 - A

Conselheiro(a) Titular Wellington Paulo Torres Oliveira 3929 - A

Conselho Pleno Cargo Nome OAB

ANO XXX-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 4377 PALMAS-TO, SEXTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2018 83

(Suplência) Conselheiro(a) Suplente Ariel Carvalho Godinho 5607

Conselheiro(a) Suplente Vézio Azevedo Cunha 3734

Conselheiro(a) Suplente Tatiana Clemer das Neves 4671 - A

Conselheiro(a) Suplente Cristiane Ribeiro do Prado Acácio 5227

Conselheiro(a) Suplente Hisley Morais da Silva 5825

Conselheiro(a) Suplente Marluy Dias Ferreira 4770 - B

Conselheiro(a) Suplente Lourenço Corrêa Bizerra 3182

Conselheiro(a) Suplente Ulisses Melauro Barbosa 4367

Conselheiro(a) Suplente Tamires Chaves Vilarino 5458

Conselheiro(a) Suplente Leandro Manzano Sorroche 4792

Conselheiro(a) Suplente Luciana Coelho de Almeira 3717

Conselheiro(a) Suplente Reinor Vieira Prado 6056

Conselheiro(a) Suplente Hugo Henrique Carreiro Soares 5197

Conselheiro(a) Suplente Leonardo Cristiano Cardoso Santos 4961

Conselheiro(a) Suplente Selman Arruda Alencar 5337

Conselheiro(a) Suplente Orlando Arruda 3470

Conselheiro(a) Suplente Gilcirene Aparecida Cintra Sandoval 6061

Conselheiro(a) Suplente Márcio Ferreira Lins 2587

Conselheiro(a) Suplente Silvanio Coelho Mota 5336

Conselheiro(a) Suplente Paulo Sérgio Marques 2054 - B

Conselheiro(a) Suplente Sandro Roberto de Campos 3145 - B

Conselheiro(a) Suplente Isa Omena Machado de Freitas 4071

Conselheiro(a) Suplente Edson Carvalho de Alencar 5469

Conselheiro(a) Suplente Indiano Soares e Souza 5225

Conselheiro(a) Suplente Augusto César B. B. da Silva 6309 - A

Conselheiro(a) Suplente Renata Medina Felici 6949 - A

Conselheiro(a) Suplente Ana Gabriella A. G. Auerswald 5580

Conselheiro(a) Suplente Diogo Karlo Sousa do Prado 5328

Conselheiro(a) Suplente Luanna Magalhães Vieira 5660

Conselheiro(a) Suplente Pedro Henrique Holanda A. Filho 4734

Membros CFOAB

Cargo Nome OAB

Conselheiro Federal Titular André Luiz Barbosa Melo 1118

Conselheiro Federal Titular Ester de Castro Nogueira Azevedo 64 - B

Conselheiro Federal Titular Paulo Saint-Martin de Oliveira 1648

Membros CFOAB
(Suplência)

Cargo Nome OAB

Conselheiro Federal Suplente Ronan Pinho Nunes Garcia 1956

Conselheiro Federal Suplente Leandro Finelli Horta Vianna 2135

Conselheiro Federal Suplente Roger de Mello Ottaño 2583

CAATO

Cargo Nome OAB

Presidente Maysa Silva Oliveira 7581 - B

Vice-Presidente Franklin Dias Rolins 5974

Secretário(a)-Geral Pablo Araújo Macedo 5849

Secretário(a) Adjunto(a) Luma Mayara A. Emmerich 5143

Tesoureiro(a) Alexandre Abreu Aires Júnior 3769

Suplente Felipe Silva Moraes 5050

Suplente Vinicius Eduardo Lipczynski 5792 - B

b) CHAPA: OAB PROATIVA (Protocolo aos 25/10/2018 às 17h48)

COMPOSIÇÃO

Diretoria

Cargo Nome OAB

Presidente Célio Henrique Magalhães Rocha 3115 – B

Vice-Presidente Albery César de Oliveira 156 – B

ANO XXX-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 4377 PALMAS-TO, SEXTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2018 84

Secretário(a)-Geral Emilleny Lázaro da Silva Souza 4614

Secretário(a) Adjunto(a) Rita de Cássia Vattimo Rocha 2808

Diretor(a)-Tesoureiro(a) Solano Donato Carnot Damacena 2433

Conselho Pleno

Cargo Nome OAB

Conselheiro(a) Titular Alexsander Ogawa da Silva Ribeiro 2549

Conselheiro(a) Titular Anderson Luiz Alves da Cruz 4445

Conselheiro(a) Titular Andres Caton Kopper Delgado 2472

Conselheiro(a) Titular Antônio César Mello 1423 – B

Conselheiro(a) Titular Charlitta da Silva Louly 4366

Conselheiro(a) Titular Cláudia Rogéria Fernandes 2350

Conselheiro(a) Titular Clóvis Teixeira Lopes 875

Conselheiro(a) Titular Daiany Cristine Gomes Pereira Jácomo
Ribeiro

2460

Conselheiro(a) Titular Dannyela Azevedo Triers Benelli 5236 – A

Conselheiro(a) Titular Darlan Gomes Aguiar 1625

Conselheiro(a) Titular Donatila Bertola Rodrigues Rêgo 789

Conselheiro(a) Titular Eduardo da Silva Cardoso 5521

Conselheiro(a) Titular Elfas Cavalcante Lustosa Aragão Elvas 4096 – B

Conselheiro(a) Titular Émerson Cotini 2098

Conselheiro(a) Titular Fábia Renata Borges Cavalcante 4688

Conselheiro(a) Titular Flávio Suarte Passos 2137

Conselheiro(a) Titular Gisseli Bernardes Coelho 678

Conselheiro(a) Titular Graziela Tavares de Souza Reis 1801- B

Conselheiro(a) Titular Jander Araújo Rodrigues 5574

Conselheiro(a) Titular Luciana da Costa Barbosa Poveda 5284

Conselheiro(a) Titular Luiz Renato de Campos Provenzano 4876 – A

Conselheiro(a) Titular Meire Aparecida de Castro Lopes 3716

Conselheiro(a) Titular Otávio de Oliveira Fraz 5500

Conselheiro(a) Titular Priscilla Costa Martins 4413 - A

Conselheiro(a) Titular Wellson Rosário Santos Dantas 5474 – B

Conselho Pleno
(Suplência)

Cargo Nome OAB

Conselheiro(a) Suplente Isabella Oliveira Costa 5715

Conselheiro(a) Suplente Edwardo Nelson Luís Chaves Franco 2557

Conselheiro(a) Suplente Annette Diane Riveiros Lima 3066

Conselheiro(a) Suplente Andrey de Souza Pereira 4275

Conselheiro(a) Suplente Moema Neri Ferreira Nunes 1326 - B

Conselheiro(a) Suplente André Martins Zaratin 6374 – A

Conselheiro(a) Suplente Cláudia Soares Bonfim 2624 – B

Conselheiro(a) Suplente Wylkyson Gomes 2838

Conselheiro(a) Suplente Kádyan de Paula Gonzaga e Castro Amaral 5237 - B

Conselheiro(a) Suplente Rodrigo de Meneses dos Santos 4125 - B

Conselheiro(a) Suplente Patrícia Pereira Barreto 2090 – B

Conselheiro(a) Suplente Murilo Braz Vieira 4863 – B

Conselheiro(a) Suplente Luana Bergamin de Oliveira 4637 – A

Conselheiro(a) Suplente Ricardo de Sales Estrela Lima 4052

Conselheiro(a) Suplente Laudinéia Nazareno Mota 6018

Conselheiro(a) Suplente Raimundo José Marinho Neto 3723

Conselheiro(a) Suplente Camila Moreira Portilho 4254 - B

Conselheiro(a) Suplente Ciney Almeida Gomes 1181

Conselheiro(a) Suplente Lidiana Pereira Barros Côvalo 2584

Conselheiro(a) Suplente Marcelo Netto de Resende 5014

Conselheiro(a) Suplente Karoline Soares Chaves 5578

ANO XXX-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 4377 PALMAS-TO, SEXTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2018 85

Conselheiro(a) Suplente Edilberto Carlos Cipriano Carvalho 5594

Conselheiro(a) Suplente Soya Lélia Lins de Vasconcelos 3411 – A

Conselheiro(a) Suplente Gilberto Nogueira Sobreira Filho 6628 – B

Conselheiro (a) Suplente Gabriela Cinquini Freitas Franco Ferreira 6042

Conselheiro(a) Suplente Amilton Ferreira de Oliveira 501

Conselheiro(a) Suplente Evelyn de Sales Mercucci Freire 5059

Conselheiro(a) Suplente Felício Cordeiro da Silva 4547

Conselheiro(a) Suplente Taciana Pita Nunes 5048

Conselheiro(a) Suplente Jean Carlos Paz de Araújo 2703

Membros CFOAB

Cargo Nome OAB

Conselheiro Federal Titular Walter Ohofugi Júnior 392 – A

Conselheiro Federal Titular Letícia Aparecida Barga Santos Bittencourt 2174 – B

Conselheiro Federal Titular Ildete França de Araújo 733

Membros CFOAB
(Suplência)

Cargo Nome OAB

Conselheiro Federal Suplente Lívia Ferraz Tenório 858

Conselheiro Federal Suplente Carlos Augusto de Souza Pinheiro 1340

Conselheiro Federal Suplente José Hilário Rodrigues 652 - B

CAATO

Cargo Nome OAB

Presidente Márcio Augusto Monteiro Martins 1655

Vice-Presidente Lousiani Câmara Dreyer 5690 – B

Secretário(a)-Geral André Luis Américo Moreira 9194 – B

Secretário(a) Adjunto(a) Álvaro Mattos Cunha Neto 4532

Tesoureiro(a) Alessandra Rose de Almeida Bueno 2992

Suplente Alexandre Humberto Rocha 2900

Suplente Marcus Vinícius Scatena Costa 4598 - A

2 - Subseção de Tocantinópolis:
a) CHAPA: OAB UNIDA E PROATIVA (Protocolo aos 25/10/2018 às 10h56)

COMPOSIÇÃO

Diretoria

Cargo Nome OAB

Presidente Giovani Moura Rodrigues 732

Vice-Presidente Fernanda Mesquita Ferreira 5816 – B

Secretário(a) Geral Diego Bandeira Lima Soares 4481

Secretário(a) Adjunto(a) Warnner Brito da Silva 5128

Diretor-Tesoureiro(a) Vitória de Jesus Oliveira da Silva 6898 - A

3 - Subseção de Guaraí:
a) CHAPA: PROATIVA (Protocolo aos 25/10/2018 às 17h29)

COMPOSIÇÃO

Diretoria

Cargo Nome OAB

Presidente Marcela Felix Oliveira 5095

Vice-Presidente Loyanna Caroline Lima Leão Vieira 5215

Secretário(a) Geral Fernando Carlos Fiel de Vasconcelos
Figueiredo

1754

Secretário(a) Adjunto(a) Edis José Ferraz 5596

Diretor-Tesoureiro(a) Wandeilson da Cunha Medeiros 2899

4 - Subseção de Colinas do Tocantins:
a) CHAPA: PROATIVA (Protocolo aos 25/10/2018 às 17h31)

COMPOSIÇÃO

Diretoria

Cargo Nome OAB

Presidente Flaviana Magna de Souza Silva Rocha 2268

Vice-Presidente Gustavo Borges de Abreu 4805 – B

ANO XXX-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 4377 PALMAS-TO, SEXTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2018 86

Secretário(a) Geral Sidney Faca Júnior 5649

Secretário(a) Adjunto(a) Mariane Alencar Gomes do
Nascimento

4706

Diretor-Tesoureiro(a) Lédson Lucas Moreira Nóbrega 5530

5 - Subseção de Miracema do Tocantins:
a) CHAPA: Dr. ADÃO KLEPA (Protocolo aos 25/10/2018 às 17h36)

COMPOSIÇÃO

Diretoria

Cargo Nome OAB

Presidente Roberto Nogueira 726

Vice-Presidente Daielly Lustosa Coelho 3040

Secretário(a) Geral Vinícius de Paula Santos 5298

Secretário(a) Adjunto(a) José Ribeiro dos Santos 59 - B

Diretor-Tesoureiro(a) Paulo Augusto de Souza Pinheiro 3700

5 - Subseção de Dianópolis:
a) CHAPA: PROATIVA (Protocolo aos 25/10/2018 às 17h37)

COMPOSIÇÃO

Diretoria

Cargo Nome OAB

Presidente Hamurab Ribeiro Diniz 3247

Vice-Presidente Edna Dourado Bezerra 2456

Secretário(a) Geral Jefferson Póvoa Fernandes 2313

Secretário(a) Adjunto(a) Eduardo Calheiros Bigeli 4008 – B

Diretor-Tesoureiro(a) Roberta Bueno Vieira Vilela 2778

6 - Subseção de Araguaína:
a) CHAPA: OAB PROATIVA (Protocolo aos 25/10/2018 às 17h41)

COMPOSIÇÃO

Diretoria

Cargo Nome OAB

Presidente Bruno Henrique Mastiguin Romanini 4718

Vice-Presidente Carlene Lopes Cirqueira Marinho 4029

Secretário(a) Geral Mayk Henrique Ribeiro dos Santos 5383

Secretário(a) Adjunto(a) Mary Lany Rodrigues de Freitas 2632

Diretor-Tesoureiro(a) Cristiania da Silva Carvalho 5091

7 - Subseção de Gurupi:
a) CHAPA: PROATIVA (Protocolo aos 25/10/2018 às 17h43)

COMPOSIÇÃO

Diretoria

Cargo Nome OAB

Presidente Venância Gomes Neta Figueredo 83 – B

Vice-Presidente Elyedson Pedro Rodrigues Silva 4389

Secretário(a) Geral Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva 1775

Secretário(a) Adjunto(a) Paulo Izidio da Silva Resende 5168

Diretor-Tesoureiro(a) Aldecimar Esperandio 2772

Palmas, 26 de outubro de 2018.
HUGO BARBOSA MOURA

Presidente da Comissão Eleitoral

ANTONIA MARIA DA SILVA
Membro da Comissão Eleitoral

AURILENE SANTOS DE BRITO
Membro da Comissão Eleitoral

SEBASTIÃO LUIS VIEIRA MACHADO

Membro da Comissão Eleitoral

ANO XXX-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 4377 PALMAS-TO, SEXTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2018 87

 VALDIRAM CÃMARA GOMES
Membro da Comissão Eleitoral

PARAÍSO DO TOCANTINS
1ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO (CPC, art. 257) Prazo: 30 (TRINTA) dias
ORIGEM: Processo eletrônico: 0003259-04.2018.827.2731; Chave do Processo: 812279899318; Natureza da Ação: Ação de
Execução de Título Extrajudicial; Valor da Causa: R$ 289.228,15 (duzentos e oitenta e nove mil, duzentos e vinte e oito reais e
quinze centavos); Exequente: CLEIDE HUMBERTO DE OLIVEIRA; Advogado do Exequente: Drª. Natália Vasconselos Cruz Silva
- OAB/TO nº 8484; Executados: PARAÍSO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS E ABATE DE AVES LTDA, JOSÉ DOS
SANTOS CARNEIRO e JOÃO BATISTA CARNEIRO. CITANDO(S) O EXECUTADO: JOÃO BATISTA CARNEIRO, brasileiro,
casado, portador do RG nº 542.577 SSO/GO e inscrito no CPF nº 123.890.481-53, atualmente com endereço em lugar incerto e
não sabido. OBJETIVO/FINALIDADE: CITAÇÃO DO EXECUTADO: JOÃO BATISTA CARNEIRO, já acima qualificado, aos
Termos da Ação de Execução de Título Extrajudicial, para, no prazo de TRÊS (3) DIAS, efetuar o pagamento da dívida, no valor
atualizado de R$ 289.228,15 (duzentos e oitenta e nove mil, duzentos e vinte e oito reais e quinze centavos); nos exatos termos
do artigo 827 e 829 do NCPC, mais custas e verba honorária em favor do advogado do exeqüente, no percentual de 10% do
valor da execução que, no caso de pronto pagamento dos devedores no prazo de três (03) dias, fica reduzida à metade ou 5%
(NCPC, art. 827,§ 1º), na redação dada pela Lei 13.105/2015), ou proceder a indicação de bens de sua propriedade livres e
desembaraçados de ônus, para penhora, com documentos atuais comprobatórios da propriedade, no prazo de CINCO (05)
DIAS, sob pena de prática de ato atentatório à dignidade da justiça e multa em desfavor do executado devedor no valor de 20%
do valor atualizado do débito em execução, a qual será revertida em proveito do exequente. E, em caso de não pagamento,
serão procedidos PENHORA e AVALIAÇÃO de tantos bens quantos bastem à satisfação da dívida, ou dos bens indicados na
inicial e/ou dados em garantias, no termos dos artigos 829,§ 2º, e 830 do NCPC. ADVERTÊNCIA. Ficam os
executados/devedores advertidos, que o prazo para EMBARGAR À EXECUÇÃO é QUINZE (15) DIAS, independentemente de
penhora, contados do primeiro dia útil seguinte ao fim do prazo do Edital. Ficando ainda, intimado do inteiro teor da Decisão
liminar contida nos autos de nº 0003259-04.2018.827.2731 e Chave do Processo: 812279899318. SEDE DO JUÍZO: Rua 13 de
maio, nº 265, 1º andar, Centro - Ed. Fórum de Paraíso, fone/fax (63) 3361-1127. Paraíso do Tocantins - TO, aos dezenove (19)
dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e dezoito (2018). Eu, Amanda Martins Milhomem, Estagiária Judicial, o digitei.

Juiz ADOLFO AMARO MENDES

Titular da 1ª Vara Cível

PALMAS
2ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO: (20) VINTE DIAS

AUTOS Nº: 0011994-37.2015.827.2729         -         Chave: 276171393815

AÇÃO: Cumprimento de sentença - Valor da Causa R$ 15.714,39

REQUERENTE: PIPES EMPREENDIMENTOS LTDA

ADVOGADO: THAIS AYLA APARECIDA PEDRO DA SILVA - OAB/TO 6207

REQUERIDO: MARIO CARLOS RIPPEL, MARCOS SALMAZO CRUZ, FAUSTINHO ALOISIO HOFF,
COOPERATIVA AGRICOLA DO OESTE-COOPAOL e VALMOR HAGESTEDT

FINALIDADE:   CITAR o sócio da parte requerida   FAUSTINHO ALOISIO HOFF  - CPF: 428.134.509-44,
atualmente em lugar incerto e não sabido, para manifestarem e requerem as provas cabíveis, no
prazo de 15(quinze) dias, (art. 135, CPC/2015), sob pena de serem admitidos como verdadeiros
os fatos articulados pela parte contrária  (artigo 344, NCPC).

DESPACHO: "Considerando a instauração do incidente de desconsideração da personalidade jurídica no
curso da ação, determino a suspensão do processo quanto aos atos estranhos ao incidente, até
que este seja decidido (§ 3º do art. 134, CPC/15). Citar o(s) sócio(s) ou a(s) pessoa(s) jurídica(s)
para manifestar(em)-se e requerer(em) as provas cabíveis, no prazo de 15 (quinze) dias (art.
135, CPC/15), sob pena de serem admitidos como verdadeiros os fatos articulados pela parte
contrária (artigo 344, NCPC). (...) (Ass.) Luís Otávio de Q. Fraz - Juiz de Direito."

SEDE DO JUÍZO: 2ª Vara Cível, Av. Teotônio Segurado, Paço Municipal, Palácio Marquês de São João da Palma,
Palmas-TO, CEP 77.021-654; telefone: (063) 3218-4511.

  Palmas-TO, 10/10/2018.

LUÍS OTÁVIO DE QUEIROZ FRAZ
JUIZ DE DIREITO